1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

   平成２７年１０月１９日（月）

    開会  １３時３０分

    閉会  １３時４０分

２ 場 所

   教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席委員 前田光久委員長、森脇健夫委員、岩崎恭典委員、柏木康惠委員、

山口千代己教育長

欠席委員 なし

４ 出席職員

教育長 山口千代己（再掲）

副教育長 信田信行、次長（教職員担当）木平芳定、

次長（学校教育担当）山口顕、次長（育成支援・社会教育担当）中嶋中、

次長（研修担当）中田雅喜

教育総務課 課長 長﨑敬之

５ 議案件名及び採択の結果

    該当なし

６ 報告題件名

    該当なし

７ 選挙

          件  名

   選挙１ 委員長の選挙について

   選挙２ 委員長職務代理者の選挙について

８ 審議の概要

・開会宣言

前田光久委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

  全委員出席により会議が成立したことを確認する。

2

・前回審議事項（平成２７年１０月５日開催）の審議結果の確認

  前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員が了承する。

・議事録署名人の指名

柏木委員を指名し、指名を了承する。

・選挙の公開・非公開の別及び進行の確認

選挙１及び選挙２については、人事案件のため、非公開で行うことを決定する。

  進行は、選挙１及び選挙２を行う順番とすることを決定する。

・選挙

選挙１ 委員長の選挙について （非公開）

  三重県教育委員会会議規則第２条第２項の規定による指名推選の結果、前田光久委

員長が次期委員長に決定した。

・選挙

選挙２ 委員長職務代理者の選挙について （非公開）

三重県教育委員会会議規則第３条第１項の規定による指名推選の結果、森脇健夫委

員が次期委員長職務代理者に決定した。